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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 18 Femin., 50m Costas Open
29/07/2023 - 10:20 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 28.24 AZEVEDO, Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Recordes Nacionais 50m Sen 28.24 AZEVEDO, Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Recordes Nacionais 50m Jun17 28.55 AZEVEDO, Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Recordes Nacionais 50m Jun17 28.55 AZEVEDO, Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Recordes Nacionais 50m Jun16 29.33 AZEVEDO, Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Recordes Nacionais 50m Juv A 29.42 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Juv B 30.52 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Inf A 32.67 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Inf B 33.65 , tempo limite
Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenis B

1. CLARA, Beatriz Belo 09 Nautico de Leiria 32.43 +0,62 575 Q
2. FIALHO, Matilde Lopes 09 Palmela Desporto 33.02 +0,67 545 Q
3. PEREIRA, Beatriz Maciel 09 Desportiva de Viana 33.17 +0,68 538 Q
4. COSTA, Leonor Martins 09 Natacao de Lagos 33.35 +0,61 529 R
5. NOVAIS, Mariana Silvestre 09 Portinado 33.49 +0,57 522
6. SANTOS, Ines Sousa 09 Vilacondense 33.79 +0,77 509
7. RIBEIRO, Ines Carvalhinho 09 Natacao da Maia 33.91 +0,63 503
8. COSTA, Catarina Ribeiro 09 Vitoria Guimaraes 34.21 +0,70 490
9. ANTUNES, Ana Moreira 09 Famalicao 34.24 +0,64 489

10. OLIVEIRA, Francisca Pinto 09 Galitos / Bresimar 34.28 +0,69 487
11. MAGALHAES, Matilde Esteves 09 Sporting Caminha 34.62 +0,67 473
12. SANTOS, Caetana Amado 09 Miranda do Corvo 34.93 +0,57 460

Juvenis A

1. MENDES, Rafaela Ferreira 08 Torres Novas 31.81 +0,64 610 Q
2. PEREIRA, Victoria Frogeri 08 Nautico de Leiria 32.44 +0,69 575 Q
3. MARQUES, Margarida Catroga 08 Colegio Monte Maior 32.51 +0,74 571 Q
4. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 32.73 +0,66 560 Q
5. LAMEIRO, Matilde Pinheiro 08 Galitos / Bresimar 33.06 +0,67 543 Q
6. MARQUES, Matilde Catroga 08 Colegio Monte Maior 33.14 +0,68 539 Q
7. ROLIM, Beatriz Alexandra 08 Uniao Piedense 33.24 +0,54 534 Q
8. MENDES, Matilde Marques 08 Gafanha da Encarnacao 33.34 +0,68 529 R
9. NEVES, Barbara Maria 08 Alges 33.59 +0,66 518

10. PIRES, Ana Beatriz 08 Uniao Piedense 33.63 +0,78 516
11. COENTRAO, Beatriz Silva 08 Famalicao 33.93 +0,58 502
12. MARTINS, Maria Joao 08 Fafe 33.98 +0,66 500
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 34.23 +0,61 489
14. SILVA, Carlota Filipa 08 Portinado 35.53 +0,60 437
15. PICADO, Daniela Leao 08 Gafanha da Encarnacao 35.73 +0,67 430

Juniores

1. FONSECA, Maelie 06 Sporting 31.38 +0,67 635 Q
2. MESQUITA, Mafalda Martins 07 Famalicao 31.40 +0,62 634 Q
3. PIRES, Teresa Joao 07 Alges 31.69 +0,78 617 Q
4. CASALINHO, Catarina Castro 07 Estarreja/PROZINCO 31.72 +0,70 615 Q
5. ROMAO, Ana Teresa 06 Naval de Faro 31.75 +0,62 613 Q
6. RODRIGUES, Maria Leonor 07 Salesianos 31.90 +0,70 604 Q
7. SIMOES, Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 31.96 +0,72 601 Q
8. CAMACHO, Carolina Martins 06 Uniao Piedense 32.01 +0,67 598 Q
9. ANTONIO, Rafaela Mariano 07 Portinado 32.20 +0,65 588 Q

10. GOMES, Barbara Sofia 07 Leixoes 32.29 +0,63 583 Q
11. SILVA, Nuria Resende 07 UD Oliveirense 32.34 +0,73 580 R
12. TEIXEIRA, Ines Correia 06 Amadora 32.45 +0,61 574 R
13. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 32.62 +0,63 565
14. MAGALHAES, Luana Cardoso 06 Alges 32.71 +0,63 561
15. SILVA, Beatriz Machado 06 Braga 32.78 +0,59 557
16. SILVA, Lara Pinho 07 Feirense 32.79 +0,59 557
17. AMADOR, Erica Domitila 07 Estarreja/PROZINCO 32.94 +0,59 549
18. SOARES, Miriam Mortagua 06 Galitos / Bresimar 33.12 +0,62 540
19. SA, Maria Luis 06 Fluvial Portuense 33.26 +0,75 533
20. FERRARI, Maria Carlotta 07 Benfica 33.30 +0,65 531
21. JARDIM, Lara Filipa 06 Naval do Funchal 33.40 +0,60 527
22. ALVES, Sara Sofia 07 Naval Setubalense 33.65 +0,66 515

COSTA, Daniela Alexandra 06 Leixoes 33.65 +0,71 515

Seniores

1. MESTRE, Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 31.07 +0,61 654 Q
2. EIRA, Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 31.25 +0,60 643 Q
3. SILVA, Maria Ines 05 Porto 31.83 +0,68 608 Q
4. RODRIGUES, Luana Correia 01 Belenenses 31.91 +0,60 604 R
5. PAIVA, Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 31.95 +0,72 602 R
6. FERNANDES, Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 32.10 +0,70 593 Q
7. SOARES, Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 32.20 +0,60 588 Q
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. REIS, Erica Cristina 05 Sporting 32.35 +0,59 580 Q
9. AMADO, Maria Lopes 04 Sporting 32.48 +0,66 573 Q

10. MONTEIRO, Ana Catarina 93 Vilacondense 32.55 +0,62 569 Q
11. JONES, Angelina Bermejo 04 Portinado 32.65 +0,57 564 R
12. NUNES, Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.80 +0,73 556 R
13. VASCONCELOS, Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 32.95 +0,63 548
14. GARCIA PANIAGUA, Lorea 05 Madrid Moscardo 33.21 +0,62 536
15. MARQUES, Mariana Nunes 03 Estarreja/PROZINCO 33.52 +0,64 521

DSQ SALGADO, Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras
6.4 - O(A) nadador(a), após a partida, não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros -
SW 6.3

Open

1. MESTRE, Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 31.07 +0,61 654 Q
2. EIRA, Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 31.25 +0,60 643 Q
3. FONSECA, Maelie 06 Sporting 31.38 +0,67 635 Q
4. MESQUITA, Mafalda Martins 07 Famalicao 31.40 +0,62 634 Q
5. PIRES, Teresa Joao 07 Alges 31.69 +0,78 617 Q
6. CASALINHO, Catarina Castro 07 Estarreja/PROZINCO 31.72 +0,70 615 Q
7. ROMAO, Ana Teresa 06 Naval de Faro 31.75 +0,62 613 Q
8. MENDES, Rafaela Ferreira 08 Torres Novas 31.81 +0,64 610 Q
9. SILVA, Maria Ines 05 Porto 31.83 +0,68 608 Q

10. RODRIGUES, Maria Leonor 07 Salesianos 31.90 +0,70 604 Q
11. RODRIGUES, Luana Correia 01 Belenenses 31.91 +0,60 604 R
12. PAIVA, Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 31.95 +0,72 602 R
13. SIMOES, Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 31.96 +0,72 601 Q
14. CAMACHO, Carolina Martins 06 Uniao Piedense 32.01 +0,67 598 Q
15. FERNANDES, Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 32.10 +0,70 593 Q
16. SOARES, Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 32.20 +0,60 588 Q

ANTONIO, Rafaela Mariano 07 Portinado 32.20 +0,65 588 Q
18. GOMES, Barbara Sofia 07 Leixoes 32.29 +0,63 583 Q
19. SILVA, Nuria Resende 07 UD Oliveirense 32.34 +0,73 580 R
20. REIS, Erica Cristina 05 Sporting 32.35 +0,59 580 Q
21. CLARA, Beatriz Belo 09 Nautico de Leiria 32.43 +0,62 575 Q
22. PEREIRA, Victoria Frogeri 08 Nautico de Leiria 32.44 +0,69 575 Q
23. TEIXEIRA, Ines Correia 06 Amadora 32.45 +0,61 574 R
24. AMADO, Maria Lopes 04 Sporting 32.48 +0,66 573 Q
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. MARQUES, Margarida Catroga 08 Colegio Monte Maior 32.51 +0,74 571 Q
26. MONTEIRO, Ana Catarina 93 Vilacondense 32.55 +0,62 569 Q
27. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 32.62 +0,63 565
28. JONES, Angelina Bermejo 04 Portinado 32.65 +0,57 564 R
29. MAGALHAES, Luana Cardoso 06 Alges 32.71 +0,63 561
30. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 32.73 +0,66 560 Q
31. SILVA, Beatriz Machado 06 Braga 32.78 +0,59 557
32. SILVA, Lara Pinho 07 Feirense 32.79 +0,59 557
33. NUNES, Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.80 +0,73 556 R
34. AMADOR, Erica Domitila 07 Estarreja/PROZINCO 32.94 +0,59 549
35. VASCONCELOS, Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 32.95 +0,63 548
36. FIALHO, Matilde Lopes 09 Palmela Desporto 33.02 +0,67 545 Q
37. LAMEIRO, Matilde Pinheiro 08 Galitos / Bresimar 33.06 +0,67 543 Q
38. SOARES, Miriam Mortagua 06 Galitos / Bresimar 33.12 +0,62 540
39. MARQUES, Matilde Catroga 08 Colegio Monte Maior 33.14 +0,68 539 Q
40. PEREIRA, Beatriz Maciel 09 Desportiva de Viana 33.17 +0,68 538 Q
41. GARCIA PANIAGUA, Lorea 05 Madrid Moscardo 33.21 +0,62 536
42. ROLIM, Beatriz Alexandra 08 Uniao Piedense 33.24 +0,54 534 Q
43. SA, Maria Luis 06 Fluvial Portuense 33.26 +0,75 533
44. FERRARI, Maria Carlotta 07 Benfica 33.30 +0,65 531
45. MENDES, Matilde Marques 08 Gafanha da Encarnacao 33.34 +0,68 529 R
46. COSTA, Leonor Martins 09 Natacao de Lagos 33.35 +0,61 529 R
47. JARDIM, Lara Filipa 06 Naval do Funchal 33.40 +0,60 527
48. NOVAIS, Mariana Silvestre 09 Portinado 33.49 +0,57 522
49. MARQUES, Mariana Nunes 03 Estarreja/PROZINCO 33.52 +0,64 521
50. NEVES, Barbara Maria 08 Alges 33.59 +0,66 518
51. PIRES, Ana Beatriz 08 Uniao Piedense 33.63 +0,78 516
52. ALVES, Sara Sofia 07 Naval Setubalense 33.65 +0,66 515

COSTA, Daniela Alexandra 06 Leixoes 33.65 +0,71 515
54. SANTOS, Ines Sousa 09 Vilacondense 33.79 +0,77 509
55. RIBEIRO, Ines Carvalhinho 09 Natacao da Maia 33.91 +0,63 503
56. COENTRAO, Beatriz Silva 08 Famalicao 33.93 +0,58 502
57. MARTINS, Maria Joao 08 Fafe 33.98 +0,66 500
58. COSTA, Catarina Ribeiro 09 Vitoria Guimaraes 34.21 +0,70 490
59. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 34.23 +0,61 489
60. ANTUNES, Ana Moreira 09 Famalicao 34.24 +0,64 489
61. OLIVEIRA, Francisca Pinto 09 Galitos / Bresimar 34.28 +0,69 487
62. MAGALHAES, Matilde Esteves 09 Sporting Caminha 34.62 +0,67 473
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

63. SANTOS, Caetana Amado 09 Miranda do Corvo 34.93 +0,57 460
64. SILVA, Carlota Filipa 08 Portinado 35.53 +0,60 437
65. PICADO, Daniela Leao 08 Gafanha da Encarnacao 35.73 +0,67 430

DSQ SALGADO, Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras
6.4 - O(A) nadador(a), após a partida, não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros -
SW 6.3


